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روستاى صخره اى کندوان
مهم ترین جاذبه گردشــگرى شهر اسکو روستاى 
کندوان اســت که با معمــارى بى نظیرش از عجایب 

جهان محسوب مى شود. 
کنــدوان؛ این روســتاى منحصربه فــرد در جهان 
که قدمت آن به هزاران ســال پیش مى رســد و البته 
برخى محققان هم ســاخت کران ها و خانه هاى آن را 
بــه قرن هفتم هجرى و همزمــان با یورش مغول ها 
مربوط مى دانند، در دامنه سرســبز ســلطان داغى، در 
18 کیلومترى جنوب اســکو و حــدود 60 کیلومترى 
جنوب غربى تبریز در استان آذربایجان شرقى قرار دارد.

صخره هاى کله قندى و غارهاى دستکن این روستا 
که به عنوان خانه هاى مســکونى مورد اســتفاده قرار 
مى گیرد، یکى از ســه روستاى شگفت انگیز صخره اى 
جهــان را پدید آورده اســت، بــا این تفاوت که امروزه 
در دو روســتاى صخــره اى موجود در ترکیه و آمریکا 
دیگرزندگى جارى نیســت، اما آنچه به کندوان هویت 
باســتانى داده وجود 151 خانوار و منزل مســکونى در 
درون توده هاى مخروطى و هرمى شــکل صخره اى 
اســت. روستاییان کندوان داخل این توده ها براى خود 
خانه مسکونى، آغل، انبار و کارگاه صنایع دستى ایجاد 
کرده اند. روستاى کندوان داراى دو مسجد صخره اى، 
سه آسیاب آبى، مدرسه و یک حمام صخره اى است و 
کران هاى مساجد جزو بزرگ ترین کران هاى روستا به 
شــمار مى روند. به دلیل شکل مخروطى خاص، اغلب 
کران هــاى داراى طبقات مختلف، از داخل با یکدیگر 
ارتباط ندارند، کران ها عموما داراى دو طبقه بوده و در 
بعضى موارد ســه و حتى چهار طبقه نیز در آنها ایجاد 
کرده اند. ارتباط طبقات بالایى کران ها با خارج، از طریق 
پلکان هاى بسیار زیبایى از بدنه خود کران تامین گشته 
است. طبقه همکف، اکثراً آغل بوده و طبقات دوم و سوم 

و چهارم به عنوان سکونتگاه استفاده مى شود. در بعضى 
موارد از طبقه چهارم به عنوان انبار نیز استفاده کرده اند.
اگر تا همین یکى دو دهه پیش مى خواستید وارد یکى 
از منازل کندو شکل این روستا شوید، با عدم استقبال 
و حتى مخالفت صاحبان کران ها مواجه مى شدید، اما 
اکنــون مالکان همیــن خانه ها با ایجاد کمى تغییرات 
داخلــى و تعبیه برخى امکانــات رفاهى، با آغوش باز 
و هزینــه اى کمتر از هتل ها منازل خود را براى اقامت 
موقت و چند روزه در اختیار شــما قرار مى دهند. این 
امر در ســایه اجراى طرح بوم گردى و حمایت از ایجاد 

اقامتگاه هاى بوم گردى در کندوان میسر شده است.
علاوه بر مطالب ذکرشــده، این روســتا داراى یک 
چشمه آب معدنى مى باشد که به گفته متخصصان در 

درمان سنگ کلیه بسیار موثر است.

روستاى زیرزمینى حیله ور

روســتاى زیرزمینــى و تاریخى حیلــه ور در فاصله 
حدود دوکیلومترى روســتاى صخــره اى کندوان قرار 
گرفته اســت. شیوه معمارى این روستا منحصر به فرد 
اســت بــه این صورت که خانه هــاى آن در دل زمین 
به صورت زاغه هاى زیبا و با ســبک بســیارعالى کنده 
شده و از استتار کافى برخوردار هستند. در واقع به این 

دلیل که خانه هاى این روســتا از دید رهگذران پنهان 
بــوده و از فاصله نه چندان دور قابل رویت نمى باشــند 
بــه نام حیله ور معروف اســت. برخى از خانه هاى این 
روســتا در برابر طلوع و غروب خورشــید قرار گرفته اند 
که به اعتقاد برخى پژوهشگران این معمارى حکایت از 
عقاید مردمان حیله ور به آیین میتراییسم دارد. همچنین 
برخــى پژوهش هاى صورت گرفته و حدس و گمان ها 
در خصوص این روســتا قدمت آن را تا دوره مادها نیز 
مى رساند. عده اى معتقدند نخستین کسانى که به کندوان 
قدم گذاشتند، ساکنان روستاى حیله ور بودند که در قرن 
هفتم هجرى قمرى براى در امان ماندن از حمله مغول ها 
به دشــتى در مقابل کندوان کنونى مهاجرت کردند و 

پناهگاهى امن براى خود به وجود آوردند.

منطقه ارشد چمن
در فاصله 10 کیلومترى روستاى کندوان و در دامنه 
کوه سلطان داغى، از سلسله قلل سهند منطقه اى چمنزار 
با آب و هواى ســرد به نام ارشــد چمن یا ارشد سلطان 

وجود دارد که در این منطقه تا اواسط تابستان برف دیده 
مى شود و مى توان در اردیبهشت و خرداد ماه و به دور 
از هواى گرم و هیاهوى شــهرى از سُــربازى در روى 
برف ها لذت برد و یک روز به یاد ماندنى را تجربه کرد.
در سمت شرقى ارشد چمن، سلطان داغى سومین 
قله از قله هاى ســهند و با ارتفاع 3470 متر واقع شــده 
و بر فراز قله این کوه آرامگاه ســلطان اسامه ابن فرقد 
واقع شــده اســت و صعود به این قله حدود دو ساعت 

زمان مى برد.

یکى از مهم ترین صنایع دســتى 
شهرســتان اسکو که حتى در سطح 
کشــور یکــه تازى مى کنــد، چاپ 
کلاقه اى یا باتیک اســت. هنرمندان 
این صنعت بســیار زیبا با استفاده از 
رنگ هاى طبیعى برگرفته از میوه ها 
و گیاهانــى چون روناس، اســپرك، 
پوســت انار، زردچوبــه و... نقش ها 
و اشــکال متنوعــى را روى پارچه، 
روســرى و شــال هاى ابریشــمى 

مى آفرینند.
از مراکز اقامتى شهر هتل قصر است که با چشم اندازى زیبا و امکاناتى مناسب فضایى آرام و دلپذیر 
براى گردشــگران فراهم کرده اســت. علاوه بر این هتل بین المللى کندوان واقع در روســتاى کندوان نیز 

با امکانات و تسهیلات ویژه از دیگر مراکز اقامتى منطقه به شمار مى آید.

  

  

                    

    

    

بســیارى از شــهرها و روستاهاى اســتان آذربایجان شرقى به لحاظ شرایط آب و هوایى و زیبایى آثار 
و بناهاى تاریخى همواره جلوه هایى از اعجاز طبیعت و تاریخ را به نمایش مى گذارند. هریک از شــهرها 
و روســتاهاى اســتان آذربایجان شــرقى به دلایل مختلف بهانه هایى براى بازدید دارند. بعضى از روستاها 
به واســطه وجود صنایع دســتى خاص و منحصربه فرد مشهورند. برخى دیگر جاذبه هاى گردشگرى و آثار 
تاریخى بکر و زیبا در دل خود جاى داده اند. یکى از شهرهاى این استان که به واسطه دارا بودن مناطق 

بکر و بى بدیلش شهره جهانى دارد، شهر اسکو است.
این شهرعلاوه براین که روستاى توریستى کندوان، روستاى زیرزمینى حیله ور، منطقه بکر و بسیار زیباى 
ارشدچمن، روستاهاى گنبرف و عنصرود که به سبب تولید زیاد گل محمدى به سرزمین گل هاى محمدى 
معروفند و نیز آرامگاه ا... بنده سى، آرامگاه پیرحیدر و... را در خود جاى داده، خاستگاه صنایع دستى خاصى 
چون روسرى هاى طرح کلاقه اى (باتیک)، ظروف بسیار زیباى سفالى بوده و با تولید محصولاتى چون 
عسل، گردو، بادام، دوشاب، حلواى گردویى، میان پر و نان به یکى از معروف ترین و زیباترین شهرهاى 

استان تبدیل شده و همه ساله گردشگران و مسافران زیادى را از اقصى نقاط جهان میزبانى مى کند.
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